
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, concernente le 
norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modificazioni ed 
integrazioni, concernente il regolamento sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità 
di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 
VIST0 il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, concernente il codice in materia di protezione dei dati 
personali; 
VISTO il Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale delle aree del comparto Ministeri; 
VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007), ed in particolare l'art. 1, comma 519, relativo alla stabilizzazione 
del personale assunto con contratto di lavoro a tempo determinato; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 luglio 2006, concernente competenze e uffici del 
Ministero dell'Istruzione e del Ministero dell'Università e della Ricerca, in particolare la tabella 1, riguardante la 
dotazione organica di detto ultimo Dicastero; 
VISTA la direttiva 30 aprile 2007, n. 7, del Ministro per le Riforme e le Innovazioni nelle Pubbliche 
Amministrazioni, relativa all'applicazione della norma finanziaria sopra citata; 
VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica 20 luglio 2007, concernente la ripartizione del 
fondo relativo alle assunzioni ed alla stabilizzazione di personale nelle amministrazioni pubbliche per l'anno 2007; 
VISTO l'avviso in data 7 settembre 2007 con il quale, all'art. 4, si sono recepiti i criteri fissati dalla direttiva 30 
aprile 2007, n. 7, per la stabilizzazione del personale avente titolo, con la stesura di tre distinte graduatorie, di cui 
la prima precede la seconda, e la seconda la terza; 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla pubblicazione delle menzionate tre graduatorie, formulate sulla 
base dell'anzianità di servizio, come previsto all'art. 5 del menzionato avviso; 

DECRETA 

In applicazione dell'art. 1, comma 519, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e della direttiva 30 aprile 2007, n. 7, 
del Ministro per le Riforme e le Innovazioni nelle Pubbliche Amministrazioni, sono approvate le allegate tre 
distinte graduatorie definitive, che fanno parte integrante del presente decreto. 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Lazio o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni a far data dalla sua pubblicazione. 

 
 
Roma, 25 settembre 2007 

 IL DIRETTORE GENERALE 
F.to  Silvio Criscuoli 

 


